
Po  operacijos ties žaizda uždedamas sterilus tamponėlis, kurį prikandus reikia laikyti apie 30 min. Po 
operacijos  bei kitą dieną gali truputį pakraujuoti. Pakeiskite tamponėlį nauju ir vėl laikykite apie 30 min 
(jeigu žaizda vis dar linkusi kraujuoti, galite įdėti juodos arbatos maišelį į šaltą vandenį ir jį švelniai 
sukandę palaikyti arba tamponėlį pamirkyti itin sūriame vandenyje ir jį palaikyti švelniai sukandus). 
Saugokitės perkaitimo ar peršalimo. Jei Jums buvo atlikta kaulo augmentacijos procedūra, pirmąsias 
naktis stenkitės miegoti ant priešingos pusės, nei buvo operuota. Jei įtrūko lūpų kampučiai, patepkite 
vazelinu. 

Jei galite, nenaudokite nuimamų protezų arba juos naudokite kiek tik įmanoma mažiau. Išimamų 
protezų nedėvėkite naktį.

Jeigu Jums atlikta sinuso dugno pakėlimo procedūra, 2 sav. po procedūros maksimaliai slopinkite 
čiaudulį, o nepavykus, kiek įmanoma silpniau čiaudėkite neužspaudę nosies.  
Vartokite gydytojo Jums paskirtus vaistus. Šalia paskirtų vaistų venkite vartoti didesniais kiekiais 
liaudies medicinos preparatų – gali išsivystyti nepageidaujamos reakcijos. Nevartokite alkoholio 
vaistų vartojimo metu.

RŪKYMAS
Rūkymas sutrikdo kraujotaką, sunkiau gyja žaizdos   padidėja infekcijos   rizika. 
Rekomenduojama išvis nerūkyti, jei rūkote, tai 1-2 savaites prieš ir po operacijos rūkymą  
nutraukite. Rūkymas didina dantų implantų neprigijimo tikimybę, sukelia kaulo ir 
dantenų uždegimą bei netekimą apie implantus ir trumpina implantų tarnavimo laiką! 

Informacija PO operacijos

Informacija PRIEŠ operaciją

KAIP ELGTIS PRIEŠ IR PO 
DANTIES IMPLANTAVIMO 
PROCEDŪROS

▪ Atvykite lengvai pavalgę, nes po procedūros 
apie 2 valandas rekomenduojama nevalgyti.

▪ Atvykite švariai išsivalę dantis ir tarpdančius.

▪ Rekomenduojame, jog profesionali burnos 
higiena būtų atlikta ne seniau  nei 3 mėn. 
prieš operaciją.

▪ Jei jaučiate peršalimo simptomus, virusinės 
infekcijos požymius, atsirado Herpes bėrimas 
ant lūpos - kuo anksčiau informuokite kliniką 
ir atidėkite vizitą.

▪ Būtinai informuokite gydytoją prieš 
implantaciją apie jūsų ligas, būkles, 
vartojamus vaistus, alergijas.



SKAUSMAS
Po operacijos galite jausti skausmą. Jo malšinimui paprastai užtenka paskirtų vaistų 
nuo skausmo (Ibumax, Ibuprom, Nimesil ir kt.). Skausmui malšinti nenaudokite aspirino, 
nes jis trikdo kraujo krešėjimą ir gali sukelti kraujavimą. 

PATINIMAS
Po danties implantacijos operuota vieta gali patinti. Taip pat po operacijos gali atsirasti 
mėlynės (kraujosruvos) veido odoje. Įprastai mėlynės gyja nuo 4-6 dienų iki poros 
savaičių. Maksimalus patinimas būna antrą-ketvirtą parą po operacijos, paskui  
atslūgsta. Norint   sumažinti patinimą bei mėlynių atsiradimą, rekomenduojama dėti  
šaltą kompresą. Jis  dedamas prie skruosto, operuotoje vietoje. Skruostą šaldykite 15 
min., po to padarykite 15 min. pertrauką. Šaldymą taikykite pagal galimybes iš karto po 
operacijos pirmosiomis valandomis. Praėjus 24 val. po implantacijos, šaldymas 
nerekomenduojamas. 

BURNOS HIGIENA
Laikykitės burnos priežiūros instrukcijų, kurias Jums suteikė mūsų specialistas.
Jei Jums nerekomenduota kitaip, po operacijos dantis valykite labai atsargiai. 
Pirmąsias 24 val. operacinės žaizdos nevalykite, vėliau valykite netraumuodami jos. 
Naudokite labai minkštą dantų šepetėlį. Dantis valykite su dantų pasta, po valymo 
kruopščiai, bet atsargiai išskalaukite burną. Naudokite specialų skalavimo skystį su 
chlorheksidinu (HEXORAL, CURASEPT, ELUDRIL ar kt.), juo skalaukite, laikydamiesi 
gamintojo instrukcijų. Jeigu ant implantų buvo uždėta gijimo galvutė – sekančia dieną 
pradėkite ją valyti švelniais šepetėlio judesiais. Gijimo galvutė turi turėti „metalinį“ 
blizgesį, ant jos neturi būti apnašo.

MITYBA
Dvi valandas po operacijos nevalgykite. Parą po operacijos nevartokite grubaus bei 
karšto maisto ir gėrimų. Nevartokite alkoholio. Gerkite daug skysčių. Nevartokite maisto 
per šiaudelį. SVARBU! Jeigu ant implanto po implantacijos buvo uždėta gijimo galvutė 
arba protezas, 1,5-2 mėn. nekąskite jokio kietesnio maisto šioje srityje!!! Vartojant 
antibiotikus, gali išsibalansuoti žarnyno mikroflora ir sutrikti virškinimas. 
Rekomenduojama po implantacijos 2 savaites vartoti maisto papildus - gerąsias 
bakterijas (probiotikus).

SPORTAS
Po operacijos rekomenduojama 3-5 dienas vengti didelio fizinio krūvio ir šilumos (karštų 
vonių, pirčių, saunų, baseinų). Atnaujinti šias veiklas galite, kai jausitės gerai, nebus 
stebimo tinimo ar didesnio skausmo.

SIŪLĖS 
Siūles rekomenduojama šalinti po 7-14 dienų, implantavusio gydytojo sprendimu Jums 
paskirtu laiku. Tirpstančios siūlės pasišalina savaime per 2-4 savaites kruopščiai valant 
šią sritį dantų šepetėliu.

KOMPLIKACIJOS 
Paprastai po nesudėtingos dantų implantacijos  kūno temperatūra išlieka normali. Jei 
operacija buvo ilgesnė ir sudėtingesnė, gali nežymiai pakilti kūno temperatūra (iki 24-48 
val.). Jei po operacijos jaučiatės blogai, pakilo aukšta temperatūra, atsirado didelis 
patinimas, tinimas plinta į kaklą arba gerklę, Jums darosi sunku išsižioti ar nuryti, labai 
skauda, jaučiate, jog   nepraeina anestetikų veikimas,   išlieka aptirpimas, nedelsiant 
paskambinkite savo gydytojui ar klinikai.

UAB „PRODENTUM“
į.m. kodas 301097592 | Šeimyniškių gatvė 44, Vilnius
+370 657 77747 | info@prodentum.lt | www.prodentum.lt


